
"О бюджете сел, сельских округов на 2022 - 2024 годы"

Решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 11 января 
2022 года № 12/122.
      В соответствии с   Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 9-1

  Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7 статьи 6
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Каракиянского 
районного маслихата от 29 декабря 2021 года  "О районном бюджете на 2022 - №11/118
2024 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 26316), Каракиянский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сел, сельских округов на 2022 - 2024 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 к 
настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 779 377,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 197 662,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 3 184,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 578 531,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 785 690,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи
      финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 312,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита)
      бюджета – 6 312,2 тысячи тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 312,2 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022 № 20/195 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что из районного бюджета на 2022 год в бюджеты сел и сельских округов
выделена субвенция в сумме 560 012,8 тысяч тенге, в том числе:



      сельского округа Болашак – 40 185,5 тысяч тенге;
      сельского округа Бостан – 54 432,2 тысяч тенге;
      села Жетыбай – 88 253,3 тысячи тенге;
      сельского округа Куланды – 69 400,9 тысячи тенге;
      села Курык – 164 910,4 тысяч тенге;
      села Мунайшы – 75 041,0 тысяч тенге;
      села Сенек – 67 789,5 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022 № 20/195 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Каракиянского районного маслихата Ж. Калаубай

 Приложение 1

 
утверждено решением Каракиянского 

районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет сельского округа Болашак на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 42 762,5

1 Налоговые 
поступления

1 973,0

01 Подоходный 
налог

10,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10,0

04
Налоги на 
собственность

763,0

1 Налоги на 
имущество

0

3 Земельный налог 0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

763,0

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 200,0

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

1 200,0

2
Неналоговые 
поступления

42,0

01
Доходы от 
государственной 
собственности

42,0

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

42,0

3

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

40 747,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

40 747,5

3

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

40 747,5

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 42 799,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

27 809,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

27 809,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

26 287,0



значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

022 1 522,0

07
Жилищно-коммун
альное хозяйство

14 496,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

14 496,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 696,0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 800,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

494,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

494,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

276,0

028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

218,0

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-36,5

6 .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

36,5

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

36,5

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

36,5

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

36,5

 Приложение 2

 
утверждено решением Каракиянского 

районного

 маслихата от 11 января 2022 года №12/
122

Бюджет сельского округа Бостан на 2022 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

1. Доходы 65 259,2

1 Налоговые  
поступления

8 957,0

01 Подоходный налог 2,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

8 505,0

1 Налоги на имущество 122,0

3 Земельный налог 62,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 321,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

450,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

450,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

56 302,2

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

56 302,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

56 302,2

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 66 350,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

33 864,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

33 864,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31 364,0

022 2 500,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

2 975,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 975,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

2 975,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

29 028,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

29 028,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

8 490,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 538,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

483,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

483,0

Поддержка  
культурно-досуговой 



006 работы на местном 
уровне

165,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

318,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

-1 090,8

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

1 090,8

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

1 090,8

01 Остатки бюджетных 
средств

1 090,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 090,8

 
 Приложение 3
 утверждено решением
 Каракиянского районного маслихата
 от 11 января 2022 года №12/122

Бюджет села Жетыбай на 2022 год



      Сноска. Приложение 3 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 150 800,3

1 Налоговые  
поступления

56 030,0

01 Подоходный налог 1 700,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 700,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

53 830,0

1 Налоги на имущество 660,0

3 Земельный налог 470,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

52 700,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

500,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

500,0

2 Неналоговые 
поступления

220,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04 220,0

1 220,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

94 550,3

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

94 550,3



3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

94 550,3

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 153 974,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

64 788,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

64 788,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

58 798,0

022 5 990,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

15 856,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

15 856,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

15 856,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

71 912,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

71 912,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

53 345,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

18 567,0

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  



08 информационное 
пространство

1 418,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 418,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

796,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

622,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

-3 173,7

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

3 173,7

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

3 173,7

01 Остатки бюджетных 
средств

3 173,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 173,7



 
 Приложение 4 утверждено решением
 Каракиянского районного маслихата
 от 11 января 2022 года № 12/122

Бюджет сельского округа Куланды на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 77 911,9

1
Налоговые  
поступления

7 525,0

01 Подоходный налог 600,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

600,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

6 805,0

1 Налоги на имущество 383,0

3 Земельный налог 122,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 300,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

120,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

120,0

2 Неналоговые 
поступления

240,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

240,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

240,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

70 146,9

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

70 146,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

70 146,9

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 78 612,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47 157,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

47 157,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 157,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

30 912,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

30 912,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

8 490,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

22 422,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

543,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

543,0



006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

225,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

318,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

-700,1

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

700,1

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

700,1

01 Остатки бюджетных 
средств

700,1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

700,1

 
 Приложение 5 утверждено решением
 Каракиянского районного маслихата
 от 11 января 2022 года № 12/122

Бюджет села Курык на 2022 год



      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 267 963,4

1 Налоговые поступления 95 946,0

01 Подоходный налог 3 500,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

3 500,0

04 Налоги на собственность 90 446,0

1 Налоги на имущество 550,0

3 Земельный налог 48 200,0

4 Налог на транспортные 
средства

41 696,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

2 000,0

3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

2 000,0

2 Неналоговые поступления 2 382,0

01 Доходы от государственной 
собственности

2 172,0

5

Доходы от аренды имущества, 
находящегося  в  
государственной 
собственности

2 172,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

210,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) 

210,0



Национального Банка 
Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора и в Фонд компенсации
потерпевшим

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 169 635,4

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного
управления

169 635,4

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

169 635,4

Функциональная группа

 
Наимено
вание

 
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных 
программ

Програм
ма

1 2 3

2 .  
Затраты

268 141,0

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

75 718,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

75 718,0

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

75 718,0



поселка, 
сельского
округа

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

0,0

06

Социальн
а я  
помощь и
социальн
о е  
обеспече
ние

16 324,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

16 324,0

003

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ
и м с я  
граждана
м  н а  
дому

16 324,0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

175 238,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

175 238,0

Обеспече
н и е  



009
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

59 543,0

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

115 695,0

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

861,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

861,0

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

342,0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

519,0

3. Чистое
бюджетн



о е  
кредитов
ание

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-177,6

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

177,6

7
Поступле
н и я  
займов

0



01
Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

0

2
Договор
ы займа

0

Погашен
и е  
займов

0

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

177,6

01

Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

177,6

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

177,6

 
 Приложение 6 утверждено решением
 Каракиянского районного маслихата
 от 11 января 2022 года № 12/122

Бюджет села Мунайшы на 2022 год

      Сноска. Приложение 6 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 92 406,0

1
Налоговые 
поступления

14 990,0

01 Подоходный налог 50,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50,0

04
Налоги  на  
собственность

13 840,0



1 Налоги  на  
имущество

200,0

3 Земельный налог 65,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 575,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 100,0

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

77 416,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

77 416,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

77 416,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 92 506,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

53 812,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 53 812,0



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 312,0

022 2 500,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 404,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 404,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

2 404,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

35 678,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 678,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

19 388,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

16 290,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

612,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

612,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

193,0

Проведение 
физкультурно-оздор



028 овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

419,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-100,0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

100,0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

100,0

01
Остатки бюджетных
средств

100,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

100,0

 
 Приложение 7 утверждено решением
 Каракиянского районного маслихата
 от 11 января 2022 года № 12/122



Бюджет села Сенек на 2022 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 28.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 20/195
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 82 274,5

1 Налоговые 
поступления

12 241,0

01 Подоходный налог 15,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

15,0

04 Налоги  на  
собственность

11 926,0

1 Налоги  на  
имущество

80,0

3 Земельный налог 80,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 766,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

300,0

2 Неналоговые 
поступления

300,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

300,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

300,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

69 733,5

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного
управления

69 733,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 733,5

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 83 308,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 597,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 597,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 597,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

3 228,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 228,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

3 228,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

27 326,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 326,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

8 490,0



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

18 836,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 157,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 157,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

784,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

373,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-1 033,5

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 033,5

7 Поступления 
займов

0



01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 033,5

01 Остатки бюджетных
средств

1 033,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 033,5

 Приложение 8
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет сельского округа Болашак на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 62 365,0

1 Налоговые 
поступления

801,0

01 Подоходный 
налог

0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

0

04 Налоги на 
собственность

801,0

1
Налоги на 
имущество

0

3 Земельный 
налог

0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

801,0

2 Неналоговые 
поступления

40,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

40,0



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

61 524,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

61 524,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

61 524,0

Функциональная группа

Наименование Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 62 365,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 015,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 015,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 015,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 000,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

350,0

006 132,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

218,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 9
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет сельского округа Бостан на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 53 991,0

1 Налоговые поступления 11 231,0

01 Подоходный налог 2,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2,0

04 Налоги на собственность 11 229,0



1 Налоги на имущество 118,0

3 Земельный налог 65,0

4 Налог на транспортные 
средства

11 046,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

42 760,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного
управления

42 760,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

42 760,0

Функциональная группа
Наименован
ие

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 53 991,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

25 506,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 506,0

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 



001 города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 506,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

994,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

994,0

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

994,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

27 000,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 000,0

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

12 000,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

15 000,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци 491,0



о н н о е  
пространств
о

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

491,0

006 173,0

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

318,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

7 Поступлени
я займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашение 
займов

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 Приложение 10
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Жетыбай на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 131 190,0

1
Налоговые  
поступления

54 685,0

01 Подоходный налог 1 575,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 575,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

53 110,0

1 Налоги на имущество 475,0



3 Земельный налог 450,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

52 185,0

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

76 505,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

76 505,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

76 505,0

Функциональная группа

Наименование Сумма тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 131 190,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 909,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

50 909,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 909,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

8 223,0



124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

8 223,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

8 223,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

70 600,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

70 600,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

50 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 600,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 458,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 458,0

006 836,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

622,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0



5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 11
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет сельского округа Куланды на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 64 389,0

1 Налоговые поступления 8 595,0

01 Подоходный налог 1 200,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 200,0

04 Налоги на собственность 7 395,0

1 Налоги на имущество 133,0

3 Земельный налог 122,0

4 Налог на транспортные средства 7 140,0

2 Неналоговые поступления 252,0

01 Доходы от государственной 
собственности

252,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

252,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0



4 Поступления трансфертов 55 542,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

55 542,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

55 542,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программ
а

1 2 3

2. Затраты 64 389,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 389,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

36 389,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 389,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

27 446,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

27 446,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

12 446,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

15 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

554,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

554,0

006 236,0

Проведение 
физкультурно-оздоров



028 ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

318,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 12
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Курык на 2023 год

Категория

Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 139 014,0



1 Налоговые 
поступления

92 110,0

01 Подоходный налог 3 675,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 675,0

04 Налоги  на  
собственность

88 435,0

1 Налоги  на  
имущество

525,0

3 Земельный налог 48 320,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

39 590,0

2 Неналоговые 
поступления

2 316,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 316,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 316,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

44 588,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 588,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 588,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Програм
ма

1 2 3

2. Затраты 139 014,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 858,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 858,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 858,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

7 556,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7 556,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

7 556,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

70 722,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

70 722,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

50 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 722,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

878,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

878,0

006 359,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 

519,0



мероприятий на 
местном уровне

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 13
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2022 года № 12/

122

Бюджет села Мунайшы на 2023 год



Категория
Наименование Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 71 759,0

1
Налоговые 
поступления

18 395,0

01 Подоходный налог 160,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

160,0

04 Налоги  на  
собственность

18 235,0

1 Налоги  на  
имущество

69,0

3 Земельный налог 69,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 097,0

2
Неналоговые 
поступления

800,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

800,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

800,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

53 364,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53 364,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53 364,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Програм
ма

1 2 3



2. Затраты 71 759,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38 234,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 234,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 234,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

918,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

918,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

918,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

32 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 000,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

12 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

607,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

607,0



006 188,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

419,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01
Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 14
 к решению Каракиянского районного



 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Сенек на 2023 год

Категория
Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 63 701,0

1
Налоговые
поступлен
ия

11 330,0

01 Подоходн
ый налог

15,0

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

15,0

04
Налоги на 
собственн
ость

11 315,0

1
Налоги на 
имуществ
о

81,0

3 Земельный
налог

73,0

4

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства

11 161,0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

315,0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

315,0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

315,0



3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

52 056,0

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

52 056,0

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

52 056,0

Функциональная группа
Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 63 701,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

34 755,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

34 755,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 34 755,0



значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

1 434,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 434,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

1 434,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

27 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 000,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

12 000,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

15 000,0



08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

512,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

512,0

006 193,0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

319,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0



Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 15
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2022 года № 12/

122

Бюджет сельского округа Болашак на 2024 год

Категория



Наименование Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 109 118,0

1 Налоговые 
поступления

841,0

01 Подоходный 
налог

0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

0

04 Налоги на 
собственность

841,0

1 Налоги на 
имущество

0

3
Земельный 
налог

0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

841,0

2 Неналоговые 
поступления

40,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

40,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

108 237,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

108 237,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

108 237,0

Функциональная группа



 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 109 118,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 061,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 061,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 061,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70 774,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 774,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

57 386,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 388,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 283,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 283,0

006 138,0



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 145,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0



1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 16
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет сельского округа Бостан на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 89 730,0

1 Налоговые поступления 11 791,0

01 Подоходный налог 2,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2,0

04 Налоги на собственность 11 789,0

1 Налоги на имущество 124,0

3 Земельный налог 68,0

4 Налог на транспортные 
средства

11 597,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

77 939,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

77 939,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

77 939,0

Функциональная группа   



Наименован
ие

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 89 730,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

25 684,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 684,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 684,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 044,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 044,0

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

1 044,0



07 Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

59 694,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59 694,0

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

43 694,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

16 000,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

3 308,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 308,0

006 182,0

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

3 126,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0



Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

7
Поступлени
я займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2
Договоры 
займа

0

Погашение 
займов

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 



1 бюджетных 
средств

0

 Приложение 17
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2022 года № 12/

122

Бюджет села Жетыбай на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 178 710,0

1 Налоговые поступления 57 404,0

01 Подоходный налог 1 654,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 654,0

04 Налоги на собственность 55 750,0

1 Налоги на имущество 486,0

3 Земельный налог 470,0

4 Налог на транспортные 
средства

54 794,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

121 306,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

121 306,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

121 306,0

Функциональная группа
  

Администратор бюджетных программ



Наименован
ие

Сумма 
тысяч тенге

Программа

1 2 3

2. Затраты 178 710,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

40 083,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 083,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 083,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 634,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 634,0

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

8 634,0



07 Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

123 000,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

123 000,0

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

100 000,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

23 000,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

6 993,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 993,0

006 878,0

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

6 115,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0



Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

7
Поступлени
я займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2
Договоры 
займа

0

Погашение 
займов

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 



1 бюджетных 
средств

0

 Приложение 18
 к решению Каракиянского районного

 
маслихата от 11 января 2022 года № 12/

122

Бюджет сельского округа Куланды на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 100 243,0

1 Налоговые поступления 9 052,0

01 Подоходный налог 1 300,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 300,0

04 Налоги на собственность 7 752,0

1 Налоги на имущество 133,0

3 Земельный налог 122,0

4 Налог на транспортные 
средства

7 497,0

2 Неналоговые 
поступления

265,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

265,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

265,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

90 926,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

90 926,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

90 926,0

Функциональная группа
  

Администратор бюджетных программ



Наименован
ие

Сумма 
тысяч тенге

Программа

1 2 3

2. Затраты 100 243,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

37 175,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

37 175,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

37 175,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

59 694,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59 694,0

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

43 694,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

16 000,0



08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

3 374,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 374,0

006 248,0

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

3 126,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0



5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

7 Поступлени
я займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашение 
займов

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 Приложение 19
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Курык на 2024 год

Категория
Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 215 691,0

1
Налоговые
поступлен
ия

103 219,0

01 Подоходн
ый налог

3 859,0



2
Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

3 859,0

04
Налоги на 
собственн
ость

99 360,0

1
Налоги на 
имуществ
о

550,0

3
Земельный
налог

48 570,0

4

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства

50 240,0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

2 468,0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

2 468,0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

2 468,0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

110 004,0

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 

110 004,0



управлени
я

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

110 004,0

Функциональная группа  
Наименов
ание

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 215 691,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

80 279,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

80 279,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

80 279,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

7 933,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 933,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

7 933,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

122 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

122 000,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

100 000,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

22 000,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

5 479,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  5 479,0



поселка, 
сельского 
округа

006 377,0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

5 102,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

0



6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 20
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Мунайшы на 2024 год

Категория
Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 146 454,0

1
Налоговые
поступлен
ия

19 316,0

01 Подоходн
ый налог

 170,0



2
Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

170,0

04
Налоги на 
собственн
ость

19 146,0

1
Налоги на 
имуществ
о

72,0

3
Земельный
налог

72,0

4

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства

19 002,0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

127 138,0

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 

127 138,0



управлени
я

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

127 138,0

Функциональная группа  
Наименов
ание

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 146 454,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

40 174,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 174,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 174,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

964,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

964,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

964,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

101 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

101 000,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

80 000,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

21 000,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

4 316,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  4 316,0



поселка, 
сельского 
округа

006 197,0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

4 119,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

0



6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 21
 к решению Каракиянского районного

 маслихата от 11 января 2022 года № 12/
122

Бюджет села Сенек на 2024 год

Категория
Наименов
ание

Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 99 546,0

1
Налоговые
поступлен
ия

11 895,0

01 Подоходн
ый налог

15,0



2
Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

15,0

04
Налоги на 
собственн
ость

11 880,0

1
Налоги на 
имуществ
о

85,0

3
Земельный
налог

76,0

4

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства

11 719,0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

331,0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

331,0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

331,0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

87 320,0

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 

87 320,0



управлени
я

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

87 320,0

Функциональная группа  
Наименов
ание

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 99 546,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

35 007,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

35 007,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

35 007,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

1 506,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 506,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

1 506,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

59 694,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

59 694,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

43 694,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

16 000,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

3 339,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  3 339,0



поселка, 
сельского 
округа

006 203,0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

3 136,0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

0



6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

Погашени
е займов

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


